АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2017 г. № 0969 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации МО «Пинежский район» от 28 декабря 2015 года № 0920-па «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, включая подведомственные органам местного самоуправления Пинежского муниципального района муниципальные казенные учреждения Пинежского муниципального района»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» администрация МО «Пинежский район»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации МО «Пинежский район» от 28 декабря 2015 года № 0920-па «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, включая подведомственные органам местного самоуправления Пинежского муниципального района муниципальные казенные учреждения Пинежского муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
МО «Пинежский район»

от 26.10.2017 № 0969 - па
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации
МО «Пинежский район» от 28 декабря 2015 года № 0920-па
 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, включая подведомственные органам местного самоуправления Пинежского муниципального района муниципальные казенные учреждения Пинежского муниципального района»
1. В абзацах втором и третьем после формулы пункта 41 слова «приложением № 2 к настоящей методике» заменить словами «в соответствии с приложениями № 2-3 к Правилам определения требований к закупаемыми органами местного самоуправления Пинежского муниципального района, их подведомственными муниципальными казенными учреждениями, структурными подразделениями, наделенными правами юридических лиц, и подведомственными им муниципальными бюджетными учреждениями Пинежского муниципального района, унитарными предприятиями Пинежского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд  Пинежского муниципального района, утвержденными постановлением администрации МО «Пинежский район» от 30 декабря 2015 года № 0938-па».
2. Приложения № 1 и № 2 к методике определения нормативных затрат на обеспечение органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, включая подведомственные органам местного самоуправления Пинежского муниципального района муниципальные казенные учреждения Пинежского муниципального района изложить в новой редакции.
Приложение N 1

к  методике определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального
района, включая подведомственные органам

местного самоуправления Пинежского муниципального

района муниципальные казенные учреждения

Пинежского муниципального района
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи
	Уровень

органа

государственной власти
	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи
	Группы должностей муниципальной службы Пинежского муниципального района

	Органы местного самоуправления «Пинежского муниципального района»
	подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к высшей группе должностей

	не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к высшей группе должностей

	ежемесячные расходы не более 1500 рублей включительно в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к высшей группе должностей

	группы должностей приводятся в соответствии с
законом Архангельской области  от 27 сентября 2006 года «О правовом регулировании  муниципальной службы в Архангельской области» (далее – реестр)

	не более 1 единицы в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к главной группе должностей

	не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на

муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к главной группе должностей

	ежемесячные расходы не более 1500 рублей  включительно в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к главной группе должностей
	группы должностей приводятся в соответствии с реестром

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к ведущей группе должностей
	не более 5 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к ведущей группе должностей
	ежемесячные расходы не более 1000 рублей в расчете на
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к ведущей группе должностей
	группы должностей приводятся в соответствии с реестром

____________________________________

<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

Приложение N 2

методике определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального
района, включая подведомственные органам

местного самоуправления Пинежского муниципального

района муниципальные казенные учреждения

Пинежского муниципального района
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций органов местного самоуправления Пинежского муниципального района, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта
	Уровень органа

местного самоуправления
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Транспортное средство с персональным закреплением, предоставляемое по решению руководителя органа местного самоуправления Пинежского муниципального района (далее – муниципальный орган)
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову
 (без персонального закрепления)

	количество
	цена
	количество
	цена
	количество
	цена

	Органы местного самоуправления «Пинежского муниципального района»

	не более 1 единицы в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к высшей группе должностей
	не более 2,0 млн. рублей  для муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к высшей группе должностей
	не более 1 единицы в расчете на муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к главной группе должностей
	не более 1,5 млн. рублей для муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в Архангельской области, относящуюся к главной группе должностей

	не более трехкратного размера количества транспортных средств с персональным закреплением

	не более 1 млн. рублей включительно

_____________________________________________

[image: image1.wmf]i

проезд

P

[image: image2.wmf]i

найм

P

[image: image3.wmf]pi

КП